ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Восстания, 82, г. Казань, 420095   Восстания ур., 82, Казан, 420095

тел./факс: (843) 223-29-99 (доб. 38-32)

Р Е Ш Е Н И Е

 03 апреля  2023 года                                                                                № 132

О Порядке отбора кандидатур для назначения в состав

участковой избирательной комиссии

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 15 Избирательного кодекса Республики Татарстан, пунктами

7.7 и 7.9 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных,

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023

года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия Московского района

города Казани  Республики Татарстан решила:

1. Утвердить Порядок отбора кандидатур для назначения в состав

участковой избирательной комиссии (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальной странице

территориальной избирательной комиссии Московского района города Казани

Республики Татарстан на сайте администрации Кировского и Московского районов

Исполнительного комитета города Казани Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной

избирательной комиссии Московского

района г.Казани Республики Татарстан

_________

А.Ю.Литвинн

МП

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Московского

района г.Казани Республики Татарстан

__________

Г.И.Малова

 УТВЕРЖДЕН

 решением территориальной избирательной

комиссии Московского района города Казани

Республики Татарстан

от 03 апреля 2023 года № 132

Порядок отбора кандидатур для назначения в состав

участковой избирательной комиссии

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Порядок отбора кандидатур для назначения в состав

участковой избирательной комиссии (далее – Порядок) применяется:

1) в целях реализации требований пункта 5 статьи 27 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)

при внесении политическими партиями, избирательными объединениями,

перечисленными в указанном пункте Федерального закона, предложений по

кандидатурам для назначения в состав участковой избирательной комиссии в

количестве, превышающем одну вторую от общего числа членов участковой

избирательной комиссии;

2) в случае внесения политическими партиями, избирательными

объединениями, перечисленными в пункте 5 статьи 27 Федерального закона,

предложений по кандидатурам для назначения в состав участковой

избирательной комиссии в количестве, недостаточном для соблюдения

требования указанного пункта Федерального закона, и назначения членов

участковой избирательной комиссии из числа кандидатур, предложенных

иными политическими партиями, избирательными объединениями;

3) в случае если политическими партиями, общественными

объединениями, иными субъектами права внесения предложений по составу

участковых избирательных комиссий внесено несколько предложений

по кандидатурам в состав участковой избирательной комиссии отсутствует

указание на очередность, в соответствии с которой предлагаемые ими

кандидатуры назначаются в состав участковой избирательной комиссии;

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ

2.1. В случаях, указанных в разделе 1 настоящего Порядка,

территориальная избирательная комиссия осуществляет отбор кандидатур

для назначения в состав участковой избирательной комиссии рейтинговым

голосованием.

2.2. Рейтинговое голосование является открытым и представляет собой

ряд последовательных голосований по каждой кандидатуре, предложенной

для назначений в состав участковой избирательной комиссии.

2.3. В рейтинговом голосовании принимают участие все члены

соответствующей территориальной избирательной комиссии с правом

решающего голоса, присутствующие на заседании территориальной

избирательной комиссии, на котором решается вопрос о формировании

участковой избирательной комиссии. Каждый член территориальной

избирательной комиссии голосует только «за» и не голосует «против» или

«воздержался».

2.4. Количество голосов, полученных каждой из кандидатур,

объявляется председателем территориальной избирательной комиссии

непосредственно после голосования по этой кандидатуре.

2.5. Если по итогам рейтингового голосования несколько кандидатур

получили одинаковое количество голосов членов территориальной

избирательной комиссии, по этим кандидатурам проводится повторное

рейтинговое голосование.

2.6. Результаты голосования в абсолютном выражении объявляются по

окончании голосования по всем кандидатурам.

2.7. Результаты рейтингового голосования отражаются в протоколе

заседания территориальной избирательной комиссии.

2.8. В состав участковой избирательной комиссии назначаются

кандидатуры, набравшие по итогам рейтингового голосования наибольшее

количество голосов членов территориальной избирательной комиссии

относительно других кандидатур.